
   

   AYUNTAMIENTO
      DE LA

     Villa de Somosierra
               (Madrid)

DECRETO DE ALCALDÍA
CONVOCATORIA DE PLENO ORDINARIO 13 DE MARZO DE 2026

En ejercicio de las competencias que la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local y el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el  
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, 
atribuyen a esta Alcaldía, 

RESUELVO:

PRIMERO: Convocar sesión ORDINARIA del Pleno del Ayuntamiento de Somosierra 
(Madrid)  que  habrá  de  celebrarse  el  próximo  13 de marzo 2026,  a  las  19:30 
horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento con arreglo al siguiente:     
            

ORDEN DEL DÍA

1.- Aprobación del Acta anterior de fecha 20 de noviembre de 2025
2.- Dación de Decretos de Alcaldía
3.- Reconocimiento Extrajudicial de Crédito (REC)
4.- Incremento salarial del personal laboral
5.- Factura Roblemoreno (REC)
6.- PIR 2022-2026 “Mejora de Pavimentación de la Calle Real”
7.- PIR 2016-2019 (Prorrogado) “Cruce del Alto del Puerto”
8.- Informes de Alcaldía
9.- Ruegos y Preguntas

PRIMERO.-  Publicar el presente Decreto para su conocimiento, en el  Tablón de 
Anuncios de este Ayuntamiento.

SEGUNDO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se 
celebre.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Carretera Madrid-Irún, 1, 28756, Somosierra (Madrid)
Tlf: 918699248   Fax: 911042729   C.I.F: P2814300F

Correo: administracion@aytosomosierra.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 G
D

Q
36

3Y
LY

5S
64

XZ
SP

W
R

C
R

M
5M

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
om

os
ie

rra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Somosierra
	2026-03-10T11:14:01+0100
	SOMOSIERRA
	ALEJANDRO TRILLO SANZ - 52908201J (FIRMA)
	Lo acepto




